
Landstingets Forhandlinger. (60) 

945 18/4 34: 1. Beh. af F. t. Beslutn. ang. Hypotekbankens Regnskab. 946 

[Stein.] 
løbs Vedkommende har overtaget Obliga- 
tioner med et Tab paa et Par Procent. 

Som omtalt har Hypotekbanken paa 
sit Driftsregnskab opført et Valutatab paa 
godt 562 000 Kr. I Virkeligheden er Tabet 
væsentlig større, nemlig 1 089 000 Kr. Heraf 
opføres imidlertid de 526 000 Kr. paa Status 
som et Tilgodehavende hos Staten, idet 
denne har tilsagt at  ville svare til Valuta- 
tabet ved Forrentning af Serie X-Laanet, 
der er et Dollarlaan. Herved er dog at 
bemærke, at selve Beregningen ikke inden 
Regnskabets og Revisionspaategningens Af- 
givelse er blevet stadfæstet og anerkendt 
fra Ministeriets Side. 

Endelig skal jeg med Henblik paa Status 
blot lige nævne, at der paa Sønderjydsk 
Hypoteklaanefonds Gældsbeviser er Restan- 
cer til et Beløb af 525 000 Kr. Selve Udlaa- 
net andrager godt 20 Mill. Kr. For den 
Risiko, den utvivlsomme Risiko, kan jeg 
sige, som er forbundet med denne Side af 
Hypotekbankens Virksomhed, staar Staten 
som Garant. 

I øvrigt kan Udvalget ganske tiltræde 
de Bemærkninger, som er fremsat i det andet 
høje Ting, navnlig med Henblik paa Ønske- 
ligheden af, at der foretages en bedre og 
mere overskuelig Regnskabsopgørelse for 
Driftens Vedkommende. For at faa det 
rette Overblik over Virksomheden i Stats- 
hypotekbanken maa man nu i Virkelig- 
heden se baade paa den saakaldte Gevinst- 
og Tabskonto, paa Status og paa de Bemærk- 
ninger i selve Beretningen, der er knyttet 
til Regnskabet. 

Der har ikke fra Udvalgets Side været 
Anledning til i øvrigt at gøre direkte Be- 
mærkninger til den foreliggende Regnskabs- 
opgørelse, og jeg skal paa Udvalgets Vegne 
indstille, at man vedtager det foreliggende 
Forslag til Beslutning, gaaende ud paa, at 
Rigsdagen godkender Kongeriget Danmarks 
Hypotekbanks Regnskab for Tiden fra 1. 
April 1932 til 31; Marts 1933. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Det af Udvalget stillede Forslag til Be- 
slutning og Sagens Overgang til anden (sidste) 
Behandling j 
vedtoges uden Afstemning. 

Dernæst foretoges: 

Første Behandling af Forslag til Rigs- 
dagsbeslutning i Anledning af en den 1. 
Marts 1934 i København undertegnet dansk- 
tysk Overenskomst vedrørende den gensidige 
Vareudveksling med dertil hørende Slut- 
frotokol. 

(Forslaget til Rigsdagsbeslutning findes- 
i Tillæg A. Sp. 4627). 

Sagen sattes til Forhandling. 

Udenrigsministeren (P. Munch): Det 
Forslag, som her foreligger til Beslutning, 
gælder dels en Handelsoverenskomst, dels. 
en dertil knyttet Protokol. Om dem begge 
kan det siges, at de væsentlig indeholder et 
gensidigt Tilsagn om ogsaa under de nu- 
værende Vilkaar at opretholde Handelsfor- 
bindelsen mellem de to Lande, der slutter 
disse Aftaler, og i øvrigt ikke indeholder saa 
overvættes meget mere. Der. ligger tillige 
deri Tilsagn om at tage saa meget gensidigt 
Hensyn som foreneligt med de Vilkaar, 
hvorunder man i de to Lande for Tiden 
arbejder. Det er imidlertid bekendt for alle, 
at der dertil er knyttet en Række Aftaler 
om Enkeltheder, om Udførelsen af de Prin- 
cipper, som selve Traktaten og den dertil 
knyttede Protokol indeholder. Disse Aftaler 
tager Sigte paa en Forstaaelse af, for hvilke 
Varers Vedkommende og for visse Varers 
Vedkommende i hvilket Omfang man i det 
ene Land skal tillade Indførsel fra det andet 
Land. Jeg tror, man i al Almindelighed maa 
sige, at disse Aftaler ikke indeholder nogen 
Forpligtelse for nogen af Parterne til en 
Udvidelse af den Handel, som er foregaaet 
i det sidst forløbne Aar. Det, de betyder, er 
nærmest en Sikring; for vort Vedkommende 
betyder de, at vi faar Sikkerhed for Udførsel 
af en vis Mængde Landbrugsprodukter til 
Tyskland. Vi faar endvidere paa eet Punkt 
en Udvidelse, der imidlertid pengemæssigt 
set maaske nok vil blive opvejet af Ind- 
skrænkninger paa andre Omraader, hvis Be- 
givenhederne udvikler sig, som det i Øje- 
blikket ser ud til. Denne ene Udvidelse af 
større Rækkevidde gælder Afsætningen af 
Kreaturer, paa hvilket Omraade vi, hvis 
man ikke var naaet til en Overenskomst, 
maatte have regnet med, at det Antal af 
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